

Protokół nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 30 maja 2019 r.
w Starostwie Powiatowym w Śremie

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 9 członków Komisji Zdrowia. Nieobecni byli Radni Artur Bielawski, Janusz Przywara i Marcin Szydłowski. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.
2. Pani Krystyna Sikorska Skarbnik Powiatu.
3. Pan Eugeniusz Siczyński dyrektor- likwidator SP ZOZ Szpital w Śremie.
4. Pani Małgorzata Garbarczyk główna księgowa SP ZOZ Szpital w Śremie.
5. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Śremie.
6. Przedstawiciele lokalnych mediów.

Ad.1

Posiedzenie prowadził **Pan Hieronim Bartkowiak Przewodniczący Komisji**. Na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali członków Komisji, spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2018.
4. Wykonanie budżetu powiatu za 2018 r.
 - a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok;*
 - b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.*
5. Sprawozdanie opisowe z wykonania planu finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie w likwidacji na 2018 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2018 rok.*
7. Zaopiniowanie projektu uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2019 rok.*
8. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 5/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za).

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **Pani Sekretarz Powiatu Dominice Fornalik**, która omówiła treść *Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2018* (*Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu*). Poinformowała również, że debata na temat raportu ma nastąpić na sesji absolutoryjnej przed punktem dotyczącym udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. Sekretarz powiedziała, że ustawodawca dał możliwość mieszkańcom udziału w debacie. Obywatel chętny do zabrania głosu musi złożyć do Przewodniczącego Rady odpowiedni wniosek o udział w debacie, poparty 150 podpisami mieszkańców. Jest to wymóg narzucony ustawą. Dodała, że formularz wniosku jest dostępny na stronie internetowej wraz z Raportem, gdzie znajduje się informacja odnośnie czynności związanych z uzyskaniem głosu w debacie.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad.4

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wykonania budżetu powiatu za 2018 r. i udzielił głosu **Pani Skarbnik Powiatu Krystynie Sikorskiej**. Pani Skarbnik omówiła Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 r. oraz Sprawozdanie finansowe powiatu za 2018 r.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad.4a

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok*.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, 2 wstrzymujące się) projekt uchwały w sprawie *zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok*.

Ad.4b

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 r*.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (6 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się) projekt uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok*.

Ad.5

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **Panu Eugeniuszowi Siczyńskiemu dyrektorowi likwidatorowi SP ZOZ Szpital w Śremie**, który omówił sprawozdanie opisowe z wykonania planu finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie w likwidacji na 2018 r. Sprawozdanie stanowi

załącznik nr 4 do protokołu. Podziękował za ogromne wsparcie powiatu w oddłużeniu SP ZOZ.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Starosta Z.Jahns powiedział, że tabele w sprawozdaniu za 2018 r. robią ogromne wrażenie, ponieważ przez praktycznie całą dekadę zobowiązania ciągle wzrastały. Starosta dodał, że w zasadzie w 2018 r. uwaga skupiona była na funkcjonowaniu poradni kardiologicznej w ramach SP ZOZ. Na koszty finansowe SP ZOZ nie było żadnego wpływu, a to one powodowały tę całą stratę, która rok rocznie była wykazywana. Natomiast zawsze były starania, aby działalność poradni przynajmniej się bilansowała, żeby z tego powodu nie było strat i wychodziła na plus. Starosta powiedział, że na końcu lipca zostanie całkowicie zamknięta działalność SP ZOZ. Decyzje zostały już podjęte, że ruchomości zostaną przekazane darowizną do spółki szpitala. Starosta podziękował panu dyrektorowi - likwidatorowi za współpracę, która układała się bardzo dobrze i za zaangażowanie. Zarząd Powiatu zdawał sobie sprawę, że możliwości dyrektora były bardzo ograniczone, a jednak pewne działania były czynione i było to zauważalne nie tylko przez Zarząd Powiatu, ale również przez pracowników Szpitala. Starosta podziękował również pani księgowej za wykonanie ogromnej pracy przy rozliczaniu zadłużenia, za konsultacje z komornikiem i przekazywanie wierzytelności do wypłat oraz wszystkim pracownikom zarówno SP ZOZ jak i powiatu bezpośrednio zaangażowanym w działania związane ze spłatą wierzytelności. Dodał, że na tle kraju był to wstyd, gdyż dług sięgał prawie 130 mln zł. Śremski szpital kojarzył się z długiem. W tej chwili jest odwrotnie, powiat jest brany za wzór, ponieważ poradził sobie z tym problemem, gdzie wydawało się, że jest to niemożliwe.

Nie zgłoszono więcej głosów do dyskusji.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad.6

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania, uwagi do rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2018 rok.

Radni nie zabrali głosu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów za) projekt uchwały w sprawie *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ Szpital w Śremie za 2018 rok*. Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Pan Eugeniusz Siczyski dyrektor SP ZOZ Szpital w Śremie oraz Pani Małgorzata Garbarczyk główna księgowa SP ZOZ Szpital w Śremie opuścili salę.

Ad.7

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego zmian w uchwale dotyczącej ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2019 rok i otworzył w tej kwestii dyskusję.

Starosta Z.Jahns nawiązał do korespondencji, którą wszyscy radni otrzymali od najemcy apteki w śremskim szpitalu. Starosta stwierdził, że z uwagi na treść pisma trudno jest jednoznacznie określić jak je traktować, stąd prawdopodobnie zostanie przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu.

Sekretarz Powiatu potwierdziła i powiedziała, że pismo jest analizowane i zostanie przekazane do Komisji w celu dokonania jego kwalifikacji pod względem przepisów normujących skargi, wnioski i petycje.

Starosta Z.Jahns powiedział, że docierają do niego jako Starosty skargi mieszkańców, że niestety apteki nie wykonują dyżurów ustalonych uchwałą Rady Powiatu. Z kolei powiat nie ma narzędzi, aby egzekwować wykonanie uchwały. Powiat postarał się, żeby pewne apteki zgodziły się przejąć dyżury za apteki, które nie chcą ich pełnić, przynajmniej do godz. 24. Jednak w tej chwili w związku z problemami kadrowymi jednej z tych aptek, realizacja dyżurów jest zagrożona. Starosta powiedział, że mówi o tym dlatego, że przez tę aptekę – nadawcę pisma są problemy. Odczuwają to mieszkańcy i w konsekwencji zgłaszają uwagi do powiatu. Dodał, że nie bez powodu powiedziano kiedyś na sesji panu radnemu E.Majsnerowi, który próbował reprezentować tę aptekę na posiedzeniu Rady, że im prędzej najemca apteki ją opuści, tym prędzej ulży mieszkańcom. W tej chwili nie opuszczając lokalu najemca patrzy tylko na swój interes, a nie na potrzeby mieszkańców. Najemca napisał skargę, w której pisze nieprawdę. Napisał np., że w grudniu nie otrzymał żadnej propozycji, a otrzymał, co mamy na piśmie. Jest także jego pisemna odmowa. Tym samym wystawia sobie ocenę jak odnosić się do jego pisma. Starosta powiedział, że najemca dysponuje lokalem, zgodnie z umową najmu, do 30 listopada br. i następnie musi go opuścić. W tym miejscu będzie funkcjonować inna apteka. Dotychczasowy najemca wywołał wiele problemów, które bezpośrednio uderzyły w mieszkańców. Starosta podkreślił, że najemca miał szansę pozostać w tej aptece, ponieważ otrzymał propozycję pełnienia od 1 stycznia całodobowych dyżurów. Propozycję odrzucił.

Nie zgłoszono więcej pytań. **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów za) projekt uchwały w sprawie *zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2019 rok*. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Ad.8

Nie zgłoszono pytań i wniosków.

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak** zamknął posiedzenie o godzinie 13⁴⁰.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak

